
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

05.02.2025 р. Київ      № 91/од  

 

Про введення в дію рішення Вченої ради 

університету від 22 січня 2025 року  

(протокол № 1) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 

01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», пункту 

11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалене на засіданні 22 січня 

2025 року (протокол № 1): 

1.1. Затвердити редакційну колегію наукового журналу «Наукоємні 

технології» у новому складі: 

– КОЗЛОВСЬКИЙ Валерій Валерійович – завідувач кафедри технічного 

захисту інформації Державного некомерційного підприємства «Державний 

університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор – 

головний редактор; 

– САВЧЕНКО Аліна Станіславівна – завідувач кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор – відповідальний секретар; 

Розділ «Інформаційні технології, кібербезпека»: 

– ВІНОГРАДОВ Микола Анатолійович – професор кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор; 

– ЗАЙЦЕВ Олександр Вікторович – начальник кафедри Воєнної академії 

імені Євгенія Березняка, доктор технічних наук, доцент; 

– ЗИБІН Сергій Вікторович – професор кафедри технічного захисту 

інформації Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор; 

– КАРПІНСЬКИЙ Микола Петрович – професор Університету комісії 

національної освіти в Кракові (Польща), доктор технічних наук, професор; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



2 

 

 

– КОРЖ Роман Орестович – проректор з навчальної і наукової роботи 

Національного університету «Львівська політехніка», доктор технічних наук, 

професор; 

– ЛАХНО Валерій Анатолійович – професор кафедри комп’ютерних 

систем, мереж та кібербезпеки Національного університету біоресурсів та 

природокористування, доктор технічних наук, професор; 

– ЛИТВИНЕНКО Олександр Євгенович – професор кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор; 

– НЕЧИПОРУК Олена Петрівна – завідувач кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем Державного некомерційного підприємства «Державний 

університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор; 

– ПИСАРЧУК Олексій Олександрович – професор кафедри обчислювальної 

техніки Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор; 

– ЯКОВИНА Віталій Степанович – завідувач кафедри програмного 

забезпечення Національного університету «Львівська політехніка», доктор 

технічних наук, професор. 

Розділ «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та 

радіотехніка»: 

– БАРАННІК Володимир Вікторович – провідний науковий співробітник 

Наукового центру Харківського університету Повітряних Сил імені Івана 

Кожедуба, доктор технічних наук, професор; 

– БІЛЕЦЬКИЙ Анатолій Якович – професор кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», доктор технічних наук, професор; 

– ОДАРЧЕНКО Роман Сергійович – декан Факультету аеронавігації 

електроніки та телекомунікацій Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор; 

– САЙКО Володимир Григорович – професор кафедри телекомунікаційних 

систем та мереж Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені 

Героїв Крут, доктор технічних наук, професор; 

– ХРАЙСАТ Ях’я – професор кафедри електротехніки та електроніки, 

Університету Аль-Хасан (Йорданія), PhD; 

– ЯНОВСЬКИЙ Фелікс Йосипович – професор кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», доктор технічних наук, професор. 

Розділ «Транспорт, транспортні технології»: 

– ДМИТРІЄВ Сергій Олексійович – професор кафедри підтримання льотної 

придатності повітряних суден Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



3 

 

 

– ЗАПОРОЖЕЦЬ Олександр Іванович – лідер наукового напряму – професор, 

Дослідницької мережі Лукасевича - Аерокосмічного інституту (Польща), доктор 

технічних наук, професор; 

– КОНАХОВИЧ Георгій Филимонович – професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор 

технічних наук, професор; 

– ПАВЕСКА Марчин – ректор Міжнародного університету логістики та 

транспорту у Вроцлаві (Польща), PhD; 

– РАЗА Ахмед – технічний радник приватного департаменту Президента 

Об’єднаних Арабських Еміратів (ОАЕ), PhD; 

– СОЛОМЕНЦЕВ Олександр Васильович – професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор 

технічних наук, професор; 

– УЛАНСЬКИЙ Володимир Васильович – професор кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», доктор технічних наук, професор; 

– ХАРЧЕНКО Володимир Петрович – директор Науково-навчального 

центру «Аерокосмічний центр» Державного некомерційного підприємства 

«Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, 

професор. 

Розділ «Технології захисту навколишнього середовища»: 

– ДУДАР Тамара Вікторівна – завідувач кафедри екології Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», доктор технічних наук, професор; 

– ОЛЬХОВИК Юрій Олександрович – професор кафедри екології 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський 

авіаційний інститут», доктор технічних наук, старший дослідник; 

– ПЕТРУК Роман Васильович – професор кафедри екології, хімії та 

технологій захисту довкілля Вінницького національного технічного університету, 

доктор технічних наук, професор; 

– ТОКАРЕВ Вадим Іванович – провідний науковий співробітник 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський 

авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор; 

– ТРЕТЬЯКОВ Олег Вальтерович – професор кафедри цивільної та 

промислової безпеки імені Героя України О.С. Чуба Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», доктор 

технічних наук, професор; 

– УЛИЦЬКИЙ Олег Андрійович – провідний науковий співробітник 

Державного університету «Інститут геохімії навколишнього середовища НАН 

України», доктор геологічних наук; 

– ФРОЛОВ Валерій Федорович – професор кафедри фізики Київського 

національного університету будівництва і архітектури, доктор технічних наук, 

доцент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



4 

 

 

Розділ «Хімічні технології та інженерія»: 

– ГРИНИШИН Олег Богданович – завідувач кафедри хімічної технології 

переробки нафти і газу Інституту хімії та хімічних технологій Національного 

університету «Львівська політехніка», доктор технічних наук, професор; 

– ДЗІНЯК Богдан Остапович – завідувач кафедри технології органічних 

продуктів Національного університету «Львівська політехніка», доктор технічних 

наук, професор; 

– КОШЕВА Лариса Олександрівна – завідувач кафедри біокібернетики та 

аерокосмічної медицини Державного некомерційного підприємства «Державний 

університет «Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор; 

– МАНЕЦЬКИЙ Томаш – професор Лодзинського технічного університету 

(Польща), доктор хімічних наук, професор; 

– ЧЕРНЯК Лариса Миколаївна – доцент кафедри екології Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», кандидат технічних наук, доцент; 

– ЧУМАК Віталій Лукич – професор кафедри хімії і хімічної технології 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський 

авіаційний інститут», доктор хімічних наук, професор; 

– ШТИКА Олександр Сергійович – професор Лодзинського технічного 

університету (Польща), кандидат хімічних наук, доцент. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



5 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. ФКНТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Вик.: Юлія СИЧОВА 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ Про введення в дію рішень Вченої ради КАІ.pdf
Номер документу: 91/од
 
Документ відправлено: 18:19 11.02.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
18:19 11.02.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 18:19 11.02.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
18:19 11.02.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 18:19 11.02.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


